

COMUNE DI ASUNI

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 77	DEL 29-11-17
-------	--------------

OGGETTO:	INTERVENTO DI "RIFACIMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CENTRO ABITATO" APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE.
-----------------	---

L'anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 15:30, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte di sua competenza.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

PETZA GIONATA	SINDACO	P
PITZALIS PIETRINA	VICE SINDACO	P
PETZA CHIARA	ASSESSORE	P
MAULLU MARA	ASSESSORE	A

Risultano presenti n. 3 e assenti n. 1.

Il SINDACO PETZA GIONATA, assunta la Presidenza e constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CASULA MARCO

Soggetta a controllo	N	Soggetta a ratifica	N
Immediatamente eseguibile	S		

In ordine alla presente deliberazione il Responsabile ha espresso i seguenti pareri di competenza, richiesti ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000:

- PARERE FAVOREVOLE
- PARERE PARZIALMENTE FAVOREVOLE (Vedi corpo delibera)
- PARERE NON FAVOREVOLE (Vedi corpo delibera)

IL RESP.DEL SERVIZIO TECNICO
(Loria Vittorio)

IL RESP.DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Giovanna Puligheddu)

IL RESP.DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(Giovanna Puligheddu)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE sulla proposta della presente deliberazione:

- il Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica
- il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico/contabile

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 68 del 18/10/2013 con cui è stato l'incarico professionale per la redazione della progettazione preliminare e definitiva dei lavori "RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CENTRO ABITATO" alla società di ingegneria Corse s.r.l. di Cagliari, per partecipare alla richiesta di un contributo finanziario con il "Programma 6000 Campanili";

RICHIAMATE:

- -la determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 111 del 24/10/2014 con cui è stato esteso l'incarico per la progettazione esecutiva, la direzione dei lavori, misura e contabilità e collaudo con certificato di regolare esecuzione dei lavori alla società di ingegneria Corse s.r.l. di Cagliari;
- -la determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 112 del 24/10/2014 con cui è stato affidato all'ing. Francesco Madeddu di Cagliari, l'incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione del progetto;

RICHIAMATE

- - la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 10/11/2014 con cui è stato approvato il progetto preliminare per il "RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CENTRO ABITATO" dell'importo totale di € 486.586,00;
- - la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 dell'11/05/2015, con la quale si è provveduto alla riapprovazione del progetto preliminare per il rifacimento dell'impianto di illuminazione pubblica del centro abitato dell'importo di € 491.586,00;
- -la Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 11/05/2015, con la quale si è provveduto all'approvazione del progetto definitivo - esecutivo per il rifacimento dell'impianto di illuminazione pubblica del centro abitato e all'approvazione della domanda di contributo finanziario di cui alla convenzione tra Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell'ANCI;

VISTA la determina U.t. n. 158 del 28/12/2016 relativa all' intervento di "RIFACIMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CENTRO ABITATO" - Determina a contrarre – procedura di gara – approvazione bando di gara – nomina responsabile del Procedimento LLPP

VISTA la determina UT n. 001 del 09/01/2017 relativa alle precisazioni e modifica del disciplinare di gara

VISTA la determina UT n. 15 del 27/02/2017 relativa alla nomina della Commissione di Gara

VISTA la determina UT n. 16 del 27/02/2017 relativa all'approvazione del verbale provvisorio e parziale di gara ed allo spostamento del timing di gara secondo lo schema seguente:

Pubblicazione del verbale di verifica della regolarità della documentazione amministrativa	19/04/17	09:00:00
Inizio upload (per le sole ditte ammesse al prosieguo della gara) dell'offerta economica telematica e del dettaglio offerta economica	19/04/17	9:00:00
Fine upload dell'offerta economica telematica e del dettaglio offerta economica	19/04/17	13:00:00
Pubblicazione graduatoria finale di gara	24/04/17	16:00:00

Viste le seguenti determinazioni U.T. :

- n. 18 del 01/03/2017 relativa all'approvazione del verbale provvisorio e parziale di gara ed alla sospensione della stessa
- n. 19 del 06/03/2017 relativa all'approvazione del verbale provvisorio e parziale di gara ed alla sospensione della stessa
- n. 22 del 08/03/2017 relativa all'approvazione del verbale provvisorio e parziale di gara ed alla sospensione della stessa
- n. 24 del 13/03/2017 relativa all'approvazione del verbale provvisorio e parziale di gara ed alla sospensione della stessa
- n. 27 del 15/03/2017 relativa all'approvazione del verbale provvisorio e parziale di gara ed alla sospensione della stessa
- n. 28 del 20/03/2017 relativa all'approvazione del verbale provvisorio e parziale di gara ed alla sospensione della stessa
- n. 31 del 22/03/2017 relativa all'approvazione del verbale provvisorio e parziale di gara ed alla sospensione della stessa
- n. 36 del 10/04/2017 relativa all'approvazione del verbale di gara provvisorio ed alla verifica delle dichiarazioni di gara per il 10% delle imprese partecipanti;

CONSIDERATO che con tale determina si è proceduto alla modifica del timing di gara secondo il seguente schema:

Pubblicazione del verbale di verifica della regolarità della documentazione amministrativa	03/05/17	09:00:00
Inizio upload (per le sole ditte ammesse al prosieguo della gara) dell'offerta economica telematica e del dettaglio offerta economica	03/05/17	9:00:00
Fine upload dell'offerta economica telematica e del dettaglio offerta economica	03/05/17	13:00:00
Pubblicazione graduatoria finale di gara	08/05/17	16:00:00

Vista la determina U.T. m. 43 del 26/04/2017 relativa all'approvazione del verbale definitivo di gara per la parte della documentazione amministrativa

Vista la determina U.T. m. 49 del 08/05/2017 con la quale si stabiliva di procedere all'apertura delle buste telematiche il giorno 17/05/2017 alle ore 10,00 e di procedere alla Pubblicazione graduatoria finale il giorno 17/05/2017 entro le ore 16,00

Vista la determina U.T. n. 66 del 29/05/2017 relativa all'approvazione del di aggiudicazione provvisoria dal quale risulta aggiudicataria provvisoria la ditta OCRAM costruzioni srl con sede in Via Amsicora n. 24 – Baratili San Pietro (OR) – P.IVA = 01776980466 che ha offerto, sull'importo totale soggetto a ribasso pari a € 361.000,00 (per lavori € 261.145,51 oltre a € 99.854,49 per manodopera) un ribasso del 25,8670% per un importo pari a € 93.379,87, per cui il netto di contratto sarà pari a € 267.620,13 oltre all'importo per la sicurezza pari a € 3.385,00 per un totale di € 271.005,13 oltre all'IVA pari al 10% per un impegno totale di € 298.105,64

Vista la determina U.T. n. 91 del 05/07/2017 è stata approvata l'aggiudicazione definitiva alla ditta OCRAM costruzioni srl con sede in Via Amsicora n. 24 – Baratili San Pietro (OR) – P.IVA = 01776980466 che ha offerto, sull'importo totale soggetto a ribasso pari a € 361.000,00 (per lavori € 261.145,51 oltre a € 99.854,49 per manodopera) un ribasso del 25,8670% per un importo pari a € 93.379,87, per cui il netto di contratto sarà pari a € 267.620,13 oltre all'importo per la sicurezza pari a € 3.385,00 per un totale di € 271.005,13 oltre all'IVA pari al 10% per un impegno totale di € 298.105,64

Considerato che con la stessa determina veniva dichiarata seconda classificata la ditta ENERGEIA srl – Viale Carlo II n. 15 – 81020 San Nicola la Strada (CE) – P.IVA 03098520616 srl che ha offerto un ribasso del 25,7850%

Visto il contratto d'appalto regolarmente stipulato con REP. N. 03/2017 del 06/09/2017

Atteso che i lavori sono attualmente in corso di esecuzione

Ritenuto opportuno procedere alla redazione di una perizia suppletiva e di variante al fine di utilizzare i fondi del ribasso per il completamento dell'impianto di illuminazione pubblica del centro abitato

Vista la perizia suppletiva e di variante presentata dal Direttore dei lavori Ing. Sanna Ireneo ed ammontante a € 326.066,35 al netto del ribasso d'asta e con un aumento di spesa pari a € 54.191,22 rispetto al contratto principale

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e smi;

VISTO l'art. 48 (Competenze delle Giunte) del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il Progetto di perizia suppletiva e di variante presentata dal Direttore dei lavori Ing. Sanna Ireneo ed ammontante a € 326.066,35 al netto del ribasso d'asta e con un aumento di spesa pari a € 54.191,22 rispetto al contratto principale

Di dare atto che l'aumento dell'importo di contratto è pari a € 54.191,22 oltre all'Iva di legge e che lo stesso è all'interno dell'importo iniziale complessivo e che, quindi, non saranno necessari ulteriori fondi in quanto si utilizzeranno i ribassi d'asta;

Di dare atto che la copertura finanziaria del presente intervento pari a complessivi € 491.586,00 è garantita interamente da fondi di bilancio comunale in carico al corrente Bilancio 2017 come segue:

➤ capitolo 3452 impegno 374/2014 intervento 2080201;

Di impartire direttive al responsabile dell'Area Tecnica al fine di stipulare l'atto di sottomissione;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale
CASULA MARCO

Il Presidente
PETZA GIONATA

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio.

ATTESTA che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

x E' stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno 06.12.2017 per rimanervi per quindici giorni consecutivi ;

E' stata comunicata con lettera n° in data , alla Prefettura in relazione al disposto dell'art. 135 del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;

E' stata comunicata con lettera n° in data , ai capogruppo consiliari ;

E' stata trasmessa, per iniziativa della Giunta Comunale, al
***** di *****

E' stata trasmessa con lettera n° in data a richiesta dei Signori Consiglieri per il controllo ai sensi dell'art.127 del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000 al
***** di *****

E' stata trasmessa al ***** con lettera n° in data vertendo nelle materie di cui all'art.126 del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2001;

Dalla residenza Municipale li 06.12.2017

Il Segretario Comunale
CASULA MARCO

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio.

ATTESTA che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

E' divenuta esecutiva il giorno 29-11-017;

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione;

decorsi trenta giorni dalla ricezione da parte del *****

dell'atto senza che sia stata comunicata l'adozione del provvedimento di annullamento;

dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti senza che sia stata comunicata l'adozione del provvedimento di annullamento e salvo il periodo di sospensione del termine (art. 133 del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;

avendo il ***** . comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità;

E' stata affissa all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal al .
Dalla residenza Municipale li

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza Municipale li

Il Segretario Comunale
CASULA MARCO